
 
Delibera n. 3 del 09/02/2021 
 
Premesso che l’Ordine di Farmacisti è tenuto all’osservanza delle disposizioni di legge in materia di 
Anticorruzione, Trasparenza, Codice degli Appalti e di Privacy; 
Atteso che l’Ordine non ha personale dipendente che possa occuparsi di tali problematiche e dei relativi 
adempimenti e che i Consiglieri svolgono la loro attività a titolo gratuito; 
Considerato che a causa dell’emergenza pandemica in atto si sono dovute espletare le elezioni per il rinnovo degli 
Organi dell’Ordine con notevole ritardo e pertanto siamo in questo momento in prossimità di alcune scadenze 
previste dalle suddette normative; 
Vista la necessità di provvedere alla nomina di un consulente esperto che si occupi urgentemente di tali 
problematiche; 
Verificato attraverso un’indagine sui siti web di altri ordini che l’avvocato Stefano Corsini espleta un adeguato 
servizio di consulenza riguardante sia l’Anticorruzione, la Trasparenza che la Privacy; 
Esaminata la proposta, richiesta dal presidente, pervenuta in data 8 febbraio u.s. di fornire un servizio di 
consulenza in materia di Anticorruzione, Codice Appalti e Privacy che prevede per un incarico annuale un costo 
pari a Euro 2500 oltre all’IVA e agli oneri previdenziali e un costo pari a euro 2000 all’anno oltre all’IVA e agli oneri 
previdenziali in caso di durata quadriennale; 
Ritenuta conveniente l’offerta quadriennale che, comparata con i costi che altri ordini sostengono, risulta essere 
congrua: 
Ritenuto per i motivi in premessa di procedere attraverso un affidamento diretto per motivi di economicità ed 
urgenza ma anche di fiducia e competenza; 
Delibera: 
 di assegnare l’incarico di DPO e consulenza in materia di Anticorruzione e Trasparenza, Codice degli 

Appalti e Privacy all’Avv. Stefano Corsini; 
 di precisare che la durata dell’incarico è quadriennale (2021-2024); 
 di autorizzare la spesa annua dii Euro 2000 oltre all’IVA e agli oneri previdenziali; 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 


